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‘УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ЮСТИ’. ЧЕТВЕР, В. ЛИСТОПАДА IIга*. Число 132.

* Мі* Презмдїумом Українського Сеймового Клубу а бло-
—*0М пава Маршала Пілсудського с до о самої міра порозумін 

~ ня, но це порозуміння в нічому не мішає У-Н.Д.О. стояти в опо­
зиції до уряду. Польський уряд робить зусилля, щоб У країн 

t400'* ський Сеймовий Клуб Притягнути на сторону урядового бло- 
_____  *У Від Українського Клубу вимагається офіціальної декла­

рації, як це було зроблено українськими послами, які зараз вхо 
______ дять до блоку Пана Маршала. Крім заяви лоядьаости супро­

ти Речилосполітої Польської вимагається теж й заяви, що 
Український СоймовА Клуб стоїть на становищі польської 
держааяостм. Хоч Український Клуб міг би це зробити, то 
вій нього не робить, вимагаючи, щоби перш за все з боку поль­
ського уряду були здійснені домагання Українського Сеймово­
го Клубу.

Я з мойого боку стараюсь вияснити ситуацію і справу по­
ставити на реальний грунт. Пан посол Д. Левицький з свого 
боку робить зусилля, щоб підготовити грунт в самому Клубі 
для практичних переговорів.-Необхідні є у ступки з боку поль­
ського уряду, — про це я вже говорив з де якими міністрами 
та одержав їх згоду, що з боку уряду це буде зроблено.

Коли мені вдасться довести до порозуміння, так й для 
це принесе великий успіх, бо тоді зможемо де-яких визначних 
Галичан вжити для наших цілей.
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Дня 8, жовтня в 5 год ранку 8 років, 
в Сочі, на Кавказі, помер від Після лютневої революції 
черевного тифу редактор ‘"Из- 1917 р. Степанова делегував 
вестий” ЦВК СЙГР й ВЦВК, московський комітет партії, як 
директор Інституту Леніна тов. | редактора Н Із вестий Моское- 
1. L Степаноа-Скворцов.

При небіжчик)- до самої року його усун>-ли з цієї ро- 
смерти незмінно були проц). боти есери й меншовики. Пі- 
Шуровськнй та проф. Валедим-, сля цього він працював у ре- 
ський.

L L Скворцов-Степанов на- (Московского

Питав, ходив по ріжиих 
‘святих’ департаментах і якось 
допитався.

Найшов хорого товариша.
Біла його постелі на столику 

лежали якісь журнали та лист­
ки друкованого паперу.

— Як вам? Лекше?

par year

: 61 4Й6

ского Совета*. В травні 1917УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ

_________ . SSSgS и
Дим*, на роМ хулиш» П»*ир* і МежГресор, у

— Дуже нудно.
— Як це сталося, що ви так 

нагло опинилися в шпиталі?
— П самий не знаю. Два дні 

тому працював, думав про ин- 
ші дні, а воно якось так нараз 
зловило і з роботи просто в 
шпиталь.

дакції ‘Соціял - Демократа*в
попередника

родився в лютому 1870 року.] ‘Правдьі’). В січні 1918 року 
Він енн дрібнені конторщяка брав участь в розгбні ‘учредил- 
Ьдніеї з фабрик Московського кн\ де з доручення фракції 
повіту. 1890 року він закін- більшовиків виголосив дві про- 
чив а золотою медалею москов- мови. З Х-го до ХШ з’їзду пер­
ський учительський Інститут тії його р$нрано на члена ре- 
і потім викладав в одній із мі- візійної комісії. На XIV з’їзді

$4.00Передплата на рік
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Oar. Pritchard Are. aad McOregor 8t, Wtnstpeg, Man.. Canada. — Чи ця слабість має що 

спільного з працею де ви пра­
цювали?

— Ні.

нас

ських шкіл Москви до травнії вибрано на члена ЦК- В пе- 
1896 року, коли вперше його ріоді з Жовтневої Революції 
заарештовано й вислано з Mo- ло 1919 року провадив дітерз- 
скви. В цей період І. 1. нале- турну роботу й читав лекції, 
жав своїми політичними погля- Потім одержував найріжнома- 
дами до народників. 1896 ро- нітніші призначення. З січня 
ку І. 1. зустрінувся з В. А. Руд- 1919 року' до липня 1920 року 
невим-Базаровнм, А. А. Мали- він товариш голови всеросій- 
новськнм - Богдановим, Л. Н. Ької ради робітничої коопе- 
Рудіним та инш. соціял-демо- рації й член правління Центре- 
крагами. Знайомство з ними союзу. В 1921 році — засг. 
й робота в робітничих гуртках голови редакційної колені 
Тули, куди йЬго було вислано Держвидаву. 
під гласний догляд, допомогли В 1924 році заступав відпові- 
сформуватись марксівському дального редактора ’Правди'. 
світоглядові. З травня 1925 року до дня

1901 р. Степанова арештова- смертн 1. І. —- відповідальний 
но вдруге в Москві, через кіль- редактор "Известий ЦВК СРСР 
ка^рздин після того, як він був і ВЦВК". З грудня 1925 року 
командирований до москов- після XIV'. з'їзду партії й ен­
ського комітету РСДРП, і ви- ступу "нової опозиції1 був 
слано на 3 роки до Східнього призначений відповідальним

редактором ’Ленинградської 
З кінця 1904 р. Степанов вже Правди” а з 5-го січня 1926 ро- 

остаточно сформувався, як ку і "Красной Газети", 
більшовик. 1906 року і по- Відомий, як перекладач ру- 
дальших років І. І. працював у ського видання “Капиталу” 
Москві, головним чином в "Лі- (спільно з В. А. Базаровим) 
тературно - лекторській групі’, та инших праць Карла Маркса, 
при МК РСДРП(б). 1906 ро- І. І. автор 4-хтомного ‘Курсу 
ку брав участь у Стокгольм­
ському з’їзді. На виборах до 
3-ої Державної Думи його ви­
сунули, як кандидата від біль­
шовиків. У звязку з цим 1911 
р. знов було вислано до Астра­
ханської губ. звідки він повер­
нувся в 1913 р.

Підчас війни разом з Оль- 
минським, Смідовічем, Малю- 
тіним та иншйми брав участь в 
групі, яка налагоджувала звгіз- її і рівночасно член президії 
ки й провадила більшовицьку Академії. Один час був членом 
боротьбу проти війни. За час редакції журналу ’Гіод знаме- 
своеї революційної діяльностиі нем Марксизма". З 1926 року 
І. І. Скворцов-Степанов про-11.1. — голова дирекції Інститу- 
був у тюрмі й засланні понад| ту Леніна при ЦК ВКП(б).

ШЛЯХОМ КЛАСОВОЇ БОРОТЬБИ. Мене інформували про Лапчинського, який зараз заступає 
московську експозитуру у Львові. Він зі свого боку у строює 
бенкет для Галичан і хоче їхню опінію з’єднати для Совітів. 
його завданням е із Східної Галичини зробити етап для совіт­
ських експеріментів. Він у приватних розмовах з деякими Га­
личанами сказав, що Совіти “не зреклися західних земель Укра­
їни та що ці землі в скорому часі будуть прилучені до радян­
ської України". Такими фразами Лапчинський хоче з'єднати 
симпатії Галичан для харківської експозитури. Це однак йому 
не вдасться, хоч як великими ворогами Поляків е Галичане, 
бож вони на власній шкурі відчули московсько-большевицьке

А. Лівицький.

‘Компензейшен’ не діста­
нете?

— Ні.
— А як ваша родина? Чи має 

яке забезпечення?
Нема в світі гили, яка затажувала-б хвилю робітни­

чого ртхт. що перекочується 3ai«ÿ но ріжиих країнах і при­
гадує; капіталістичним хижакам/що час розплати наблн- 

В Польщі, в промисловому? осередку, Лодзі, 
страйкують сотки тисяч робітників. Ні страшні протп- 
робітничі реиріч'ії, ні напади “стшельцуф Пілсудського. ні 
пепеесівської “боюфки” не в силі спинити страйкового ру­
ху, залякати робітників, примусити їх працювати 
страшній нужді й голоді.

В Німеччині зльокавтовано *200,000 tvkctlilhhx ]н>- 
бітників. Капіталісти грозять, що коли робітники не ію- 
годаться на їхні умовини праці. то вони зльокавтують 
1,200.000 робітників. -Д

В Італії, в країні чорного фаііпзмуУ де. здавалося-о 
здушено ВСЯКИЙ ІЦИІЯВ робітничого руху, робітництво 
сячжою іромадою виступає проти фашістів. стає з ними до 
отвертої боротьби.

В Чехік'ловаччнні також ст|іайкуюп. гірники, на яких 
цілими відділами нападають поліцаї, бють. катують, але 
солідарності! робітничої зломити не в силі.

Такі вісти заспівають з ріжиих країн. Міжнародній 
пролетаріат цими виступами демонст|)уб свою готовність 

кожної хвилі опір шаленому наступові капіта­
лу, що спираючись на державну владу, на силу баґнетів 

своїх союзників, зрадників робітничої кляпі, соціял-

— Поки що троха будуть я,- 
кось калатати, а пізніше заряд 
Р.З.Т. займеться цею справою, 
Д9ки я не видужаю та не візь­
му запомоги від Головного За­
ряду Р.З.Т.

— А хто вам приніс отці жур­
нали та якісь листки?

— Якісь ‘хоронителі душ*.
так і стоїть. Як там 

всі товариші і товаришки, чи 
здорові? Як робота в організа­
ціях? А газету принесли?

— Ось найновіші ’Українські 
Робітничі Вісти'.

— Газета — найліпший друг. 
Але лише наша газета, — "У- 
країнські Робітничі Вісти*. Ось 
так читаю і мені здається, що

жаетьея.

далі в добро.

Ось як працюють польсько-шляхетські наганяні. За 
кусок гнидої ковбаси, за те-, щоб бути нужденним льокаєм 
Пілсудського, вони не тільки запакували землі Західної 
України в тяжку польсько-шляхетську неволю, вони всі­
ма (Тілами,стараються віддати Польщі Україну хоч по Дні­
про. коли вже не всю. .Іди цего то вони хочуть створити 
один “польсько-український” фронт; нілсудчіша-пстлюрів- 
щина-ундівщина. Тількп-ж даремні їхні старання. Бо 
працююче населення Західної України не ніде за ундівця- 
мп проти України, а самі ундівці з петлюрівцями не по­
сміють ступити на землі Радянської України.

Нанесли

ти-

Сибіру.

я розмовляю з товаришами 
робітниками, робітницями, фар 
мерами і фармерками... Наби­
раю сили, чуюся краще і на- 

політичної економії (спільні BjTb забуваю про біль... А як 
з А. ВогдЗновим), книжки “Е- 
лектрофикация РСФСР" (1922 
рік) і низки історичних робіт;
"Парижская Коммуна 1871 го- 
да", ‘Ж. П. Марат и его борь- 
ба з контр-революцією" (1924 
рік). Багато писав з питань 
природознавства й фільософїі.
З часу засновання Комуністич­
ної Академії І. І. дісний член

ПЛЯН ЗЕТ У ФРАНЦІЇ.поставити

та на
демокіїатів. старається обезкровити робітничий рух.

Французькі капіталісти і їх уряд виробили нже_ іілян 
нової різні пролетаріату. ще страшнішої, як була 1871 ро­
ку, ще в часи Паризької Комуни. Капіталістичний у|«д 
Франції вигадав, що комуністи думають захопити Париж 
і під иретекстом тої власної вигадки вклав іілян ЗЕТ, після 

уряд і війська мали-б поступати, коли-б комуністи 
захопили Париж. Іілян це такий; коли-б комуністи захо­
пили Париж — уряд має вивести війська до Версалю й 
звідтам вдарити на Париж і то переважно кольоніяльнимн 
військами, а не французькими.

І чому це французька буржуазія так нагло загово­
рила про революцію? Звідки на неї напав такий страх? 
Страх на неї напав тому, що й у Франції покотилася по 
країні хвиля страйків. Буржуазія тепер не дивиться вже 
на страйк, як на засіб боротьби робітників за поліпшення 
умовнії праці, але як на вістуна революції, як на такий рух. 
що кожної хвилини може перетворитися в революційний 
вибух.

Після того, як соціял-демократи цілковито внріклпея 
своїх старих метод боротьби й перейшли до відкритого 
співробітничання з капіталістами, як вони почали пропо­
відувати мир в щиімиї ловікти, майже кожний страйк про­
ходить під впливом і проводом комуністів, або революцій­
них робітників, що порвали з соціал-демократами. Тому 
капіталісти так бояться страйків, тому вони вважають їх 
революційними вибухами, тому вони так жорстоко розправ­
ляються з страйкерами.

Та це тільки підлітає масла в огонь. Це спричиню­
ється до ще гостріших класових взаємин, ще чнткіше за­
рисовує два фронти: робітничий і капіталістичний, кому­
ністичний і фашістськнй. Капітал організує фашістів. як 
свою передову стежу, а в запілля їм ставить соціал-демо­
кратів. Класові бої через те набирають гострішого харак­
теру. Бо пролетаріат розуміє хитру механіку буржуазії, 
її стратегію, він розуміє зміст кличів соціал-демократії про 
мир в, промисловості і готує гідну відсіч всім аґентам ка­
піталу.

Нещодавно, французьке гро- цузькі імперіялісти знову готу- 
мадянство було дуже схвильо- ються повторити невдалу в

спробу 
проти

справа з збиранням жертв на 
закупно друкарської машини? 

— Сформовано комітет.
— Чи

1918—1920 роках
збройної інтервенції 
С.Р.С.Р.

ваие викриттям так званого 
лляну ЗЕТ, виробленого фран­
цузьким генеральним штабом

вже робота в русі?
— Початки дуже добрі. Рі­

шено перш всего, що кожний 
член і членкиня наших органі­
зацій мусять обовязково стати 
передплатниками бодай однбї 
з наших газет, або журналів.

— І те все?

, Тимчасом настрій францу- 
нахвипадок успішного робітни- ЗЬкого пролєтаріяту і тих ро- 
чого повстання в Парижі.

якого
бітників та селян, що служать 

Переляк був такий великий,!у лавах французької армії, 
що близькі до уряду газети по ; досить ясно визначився відно- 
вели ‘кампанію заспокоюван- сно такого нападу на соціялі-

вже

ня”, доводячи, 
плян і є, але вироблено його, 
так би мовити, в порядку ака­
демічному, що він аж ніяк не 
актуальний, цілком неймовір­
на, мовляв, річ, щоб револю­
ціонери захопили Париж.

Проте, на ділі воно зовсім 
не так. Нам байдуже, чи заспо­
коїлися паризькі крамарі та чи 
повірили вони

що хоч такий І стичну батьківщину всіх тру­
дящих. Французька велика бур­
жуазія менше, ніж будь коли, 
певна в своїй армії, бо велика 
більшість її салдатів 
сові вороги.

З уваги на грунтовне побою­
вання велико) буржуазії, що у- 
явний головний центр проле­
тарського опору проти нападу 

запевненням на С.Р.С.Р. — Париж може спа- 
преси. Нема сумніву, що плян лахнути з непереможною си- 
ЗЕТ не тільки справді, існує, лою в результаті приєднання 
як це недавно нотвердиві ‘Ma- Гарнізону до повстанців, плян 
тен", а йому й книги в руки в 
таких випадках, але й розра­
ховано його на події дуже ймо­
вірні, що їх, очевидно, францу­
зькі урядові кола вважають за 
можливі в не дуже далекому 
майбутньому.

Орган французької компар­
тії ‘Іманіте", що має змогу 
зблизька спостерігати махіна­
ції французьких імперіалістів, 
пояснює з'явлення плану ЗЕТ 
підготовкою війни. І справді, 
в найближчому майбутньому 
саме активна участь Франції у 
воєнній змові проти Радян­
ського Союзу могла-б дати 
товчок до тих подій, що їх так, 
передбачаючи,

— А чи-ж цего мало?
— Тут навіть непотрібно ні­

яких рішень. Члени і членкині 
робітничих організацій не мо­
жуть навіть зачисляти себе до 
членів тих організацій, коли 
вони не передплачують своєї 
преси, не читають своїх газег. 
Це мусить бути виконане без 
рішення. Це обовязкове, це за­
кон!

и кля-

ШКОЛА Й СІЛЬСЬКЕ ГОСПОДАРСТВО 
НА РАДЯНСЬКІЙ УКРАЇНІ. г

— Про те й старається ви­
браний пресовий комітет.

— Треба також збирати віль­
ні жертви. Ось на моїм столику 
повно хламу. Пани не жаліють 
грошей на видавання оцих ріж- 
них “божих листів" та иншого 
“святого письма", бо вони до­
бре розуміють значіння друко­
ваного слова, яке служить длч 
їхніх цілей. Треба, щоб широ­
кі маси працюючих' зрозуміли 
велике значіння робітничого 
друкованого слова. Будування 
робітничої преси — це'бчищу- 
ванни робітничих умів, збога-

Перед селянством України со(іок> цілий ряд ріжиих питань 
життя поставило тепер величе- — то в них е змога спільними 
зне завдання: як найшвидше силами обняти перебудову çbo- 
перебудувати своє сільське то- го господарства зразу-ж з ба- 
сподарство на науковий лад і гатьох боків, 
піднести його продукцію, його А це має велике значіння 
прибутковість до найвищих практичне, бо скорочує шлях і 
можливих тепер щаблів. час перебудови всього госпо­

дарства загалом, дає в руки 
хліборобові вже випробовані 
в його місцевих умовах спосо­
би до цієї перебудови.

ЗЕТ передбачає зразу вивести 
військо з Парижу й залишити 
місто в руках революціонерів, 
поки уряд не підготується, щоб 
його оточити й приборкати.

Плян ЗЕТ повторює, таким 
чином, старий плян, здійснений 
Тієром у 1871 році. Але тепер 
велика буржуазія покладається 
вже не на селянство. Головну 
свою підпору вона готує в ко­
льорових військах, сподіваю-

Але збудувати таке нове го­
сподарство по силі тільки ці­
лому народові, — мільйонам 
поодиноких господарств, оз­
броєних— серйозним знанням 
сільсько - господарської науки 
та певним пляном цієї нової 
будови.

Потрібне для цього- знання 
дасть отим мільйонам доро­
слих хліборобів зимова сіль­
сько-господарська школа, а 
плян перебудови селянського 
господарства — дає держава.

Є, звісно, ще чимало инших 
способів добувати селянинові 
того сільсько - господарського 
знання, як от: книжка, газета, 
курси, розмови то-що.

Але найгрунтовніше підго­
тування « й знання сільського 
господарства дасть йому тіль­
ки ота школа (це — зимова 
школа для дорослого селян­
ства).

У тій школі слухач працює 
цілий рік: зиму й осінь — в са­
мій школі, а весну й літо — в 
себе в господарстві під керів­
ництвом своїх агрономів-лек­
торів школи.

Отак слухач має змогу не 
тільки здобути потрібні ЙОМУ 
знання; він має повну змогу 
ще й перевірити їх у своєму 
господарстві, перебуваючи ще 
учнем зимової школи.

Далі, тому, що кожен слухач 
опрацьовує в свойому госпо­
дарстві питання, які його най­
більше цікавлять, і слухачі та­
ким способом розподілять між рективи.

чись, шо через свою малу куль­
турність і незнання францу­
зької мови будуть найменше 
приступні для революційної 
пропаганди. А що воно саме 

видно з того, що довіз 
французький ! кольорового війська до око- 

генеральний штаб опрацював лиць Парижу вже провадить- 
плян ЗЕТ. Починаючи з промо- ся.
ви Бріяна на женевській конфс- Для нас цей плян цікавий з 
ренції, далі з викриття змісту двох поглядів. По перше, його 
анґльо-французької змови і виникнення доводить, що за- 
закінчуючи воєнними готуван-1 гроза війни недалека. По дру- 
нями Польщі та Румунії за ге, воно показує, як боїться 
провідною допомогою фран- французька велика буржуазія 
цузької та англійської дипльо- виступів робітничої класи, що 
матії, ми бачимо цілу низку почуває свій нерозривний звя- 
ярких вказівок на те, що фран- зок з пролетаріатом С.Р.С.Р.

КОНТРАКЦІЯ С.-Г. КУЛЬТУР 
В 1928—1929 РОЦІ.

чування здорових думок в ро­
бітничої кляси. Постараймося 

Укрекономнарада затверди- всіма способами зібрати до- 
ла плян контракції на Україні сить фондів на закупно друкар- 
сільсько - господарських куль- ської машини для нашої преси. 
Тур в наступному році. Цей Надійшов лікар і я мусів о- 
плян передбачає контракцію ставити хореї го товариша, 
сировинних і експортних куль- — А не забудьте про ‘Вісти* 
тур на площі 1,100,000 гекта- другим разом, — просив това­
рів, городних культур для ро- риш. 
бітничого постачання на 29,000

АНДРІЙ ЛІВИЦЬКИЙ, ДМИТРО ЛЕ­
ВИЦЬКИЙ І ЮЗЕФ ПІЛСУДСЬКИЙ,

ЯВ АНДРУША ТЯГНЕ УНД0 ДО ПІЛСУДСЬКОГО. ЯК 
УЛД0 НЕ СПРОТИВЛЯЄТЬСЯ. ЯК ДМИТРУША 

ДО ПІЛСУДСЬКОГО ЗАЛИЦЯЄТЬСЯ. Дітпака.
гектарах, продуктів садівниц­
тва на 502,000 сотнарів і насін­
ників на 122,000 гектарів.

На фінансування лляну кон­
тракції буяє витрачено мало 
не 36 мільйонів карбованців, І 
з них понад 18,000,000 карб. найиов| ці й по_
на контракцію цукрового бу­
ряку. Вартість наміченої до 
здавання контрактованої про­
дукції оріентаційно визначено 
в 172,000,000 карб.

Укрекономнарада визнала за 
потрібне, щоб, як плянаторів, 
послідовно притягалося c.-t 
колективи, бідняцькі і серед­
няцькі індивідуальні кооперо­
вані господарства і в останню 
чергу всі інші соціальні вер­
стки Селянства. Укрекондмна- 
рада надає особливо великого 
значіння аґрикультурному і 
технічному

Харківський “Комуніст” з 12. жовтня містить петлю­
рівського документа, лщта голови безголового “уряду 
УНР” до свого “міністра закордонних справ”, в якому Лі­
вицький повідомляє “міністра ", що він вже розпочав пе­
реговори між представниками УНДО — головою Дмитром 
Лівнцьким та Володимиром Целевичем і польським уря­
дом, щоб “довести до остаточного порозуміння” між ними.

“Комуніст” містить фотографію листа з тризубною пе­
чаткою і з підписом Лівпцького. Ннще ми наводимо то­
го ласта дослівно:

ЗАСТУПНИК ГОЛОВИ ДИРЕКТОРИ 
І ГОЛ. ОТАМАН ВІЙСЬК y.HJ>.

ЗАМОВЛЯЙТЕ
ЩЕ В ЛИСТОПАДІ НА 

ПРЕСУ ГРАЙТЕ

■чаючу п’єсу на три дії 
Ф. Лолатинського

Ш
~3' КОЗАК ГОЛОТА.

Щойно вийшла з друку на­
кладом Роб.-Фарм. Видавничо­
го Товариства й поступила в 
продажу ця ніде неграна ше 
на американській землі п’єса.

Ціна одного примірника 25 ц.
10 примірників за $1.50.
Замовляйте зразу 10 примір­

ників І заощаджуйте час на 
переписування ролів.

Замовлення засилайте до:

ч:
"2 червня 1928 р. 

и. постою.
ПАНУ МІНІСТРУ ЗАКОРДОННИХ 

СПРАВ y.HJ».
Як уже вам писав, я з галичанами начав розмови. До­

вести до остаточного порозуміння між урядом Річнпосполнтої 
Польської а Галичанами, це для мене дуже важке завдання Я 
зразу начав говорити з нашими приклонннкамн з партії Україн­
ського Національно-Дем. Об’єднання, з послами Д-р Дмитром 
Левнцькмм та Володимиром Целевнчом. Це сьогодні одинока 
парті а, з якою у цім питанні можна говорити.

обслуговуванню 
плянтаторів. С.-г. 'кооперації UKRAINIAN LABOR HEWS, 
з цього приводу дано всі ди- Cor. Pritchard * McOregor SU,

і

У цих трох пузачів — робітництво й селянство бувшої царської 
Росії відобрало в жовтні, 1917 року, владу. Winnipeg, Man.
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